UFFICIO TECNICO COMUNALE

Determinazione n.A90 del ....228Wan. .

senza incremento. della. spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Vista la Legge n. 109/94 e s.m.i.;

Visto l'art. 43 dello Statuto del Comune;

Visto I' art. 53 comma 23 della legge n°388 del 23/12/2000;

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 429 del 31,01.2003 con la quale & stata conferita la
responsabilita del servizio;

Premesso che:

- con deliberazione G.C. n. 45 del 09.06.2010 & stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di finitura parcheggio pubblico in fraz. Luzzogno, per un
importo complessivo di Euro 46.500,00;

- che con deliberazione G.C. n® 4 del 18.01.2012 sono stati affidati alla Ditta CERUTTT
LUIGI con sede in Via Comoli, 136 - OMEGNA, i lavori in oggetto per l'importo di €
8.200,00=;

- nel corso di esecuzione dei lavori, si sono introdotte delle modifiche alle previsioni
originarie di progetto a seguito di modifica dell'impianto di illuminazione che comporta
una minore quantita di punti luce rispetto a quelle stimate al momento del progetto con
fissazione del prezzo e della conseguente formulazione dell'offerta da parte
dell'appaltatore;

Preso atto che:

- la perizia di variante in parola rispetta i limiti di legge e l'entitd della perizia & tale da
non comportare la necessitad di prevedere ulteriori risorse economiche rispetto
allimporto complessivo, in quanto sono previste opere in diminuzione;

- il nuovo quadro economico assestato della spesa che si viene a determinare a seguito
della necessitd in introdurre i nuovi e maggiori lavori & cosi suddiviso:

A} LAVORI DI PERIZIA € 7.500,00-
- Per I.V.A. al 10% sui lavori € 750,00
DETERMINA
1) di approvare, per le motivazioni espresse e richiamate in narrativa la perizia di variante
relativa ai lavori di illuminazione parcheggio pubblico in fraz. Luzzogno redatta dal
direttore dei lavori Arch. Alessandro Recupero-Tecnico Comunale che comporta un'importo
netto contrattuale in € 7.500,00= oltre ad € 750,00 per Iva al 10% e quindi per un totale di
€ 8.250,00;




2)di approvare il nuovo quadro economico della spesa venutosi a determinare con
I'approvazione della perizia di cui sopra;

3) di dare atto che la spesa per la realizzazione dell'opera & stata impegnata in sede di
approvazione del progetto esecutivo all'intervento 2.09.01.01 del bilancio corrente
esercizio in fase di assestamento;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento ai seguenti soggetti per I'adozione degli
atti di propria competenza.-

ada, 22001 00

T B
/\*

soe il
<

Visto di regolarita contabile che attesta la coperfur};l finanziala, ai sensi d\é-’li‘l’\:fr:,.;__;[@g?éomma
5, del T.U. 267/2000.

............................

.. 2§
p
N oin

Capitolo.......... O Prenotazione O Impeéno (TP EUro ...

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

WIENCIT]() /s DRI 0 - Segreteria ...
0 = Vigili e, 0 - COMMENrcio ..o,
0 - Patrimonio .............. 0 - Ragioneria ...,
0 - Tributi v (1 - Albo Pretorio ...,

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della
presente determinazione viene affissa all Albo Pretorio a partire dal giorno ..2.6.80Y.2011.. Per
15 giorni consecutivi.

Addi, ... L6 NOV 2012

Il Segretario Comunale

................................................

La presente copia & conforme all'originale.

Addi, . 1.6 NOV 202




